
 

Σελ. 1 από 2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 24 - 6 - 2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 120035 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑΤΑ Β΄& ∆΄   

Ταχ . ∆/νση: Συγγρού 150 Προς: Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (µε e-mail) 

Πληροφορίες: Θεοδωρής Παναγιώτης Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

Τηλέφωνο: 210 928 7217 & 7225  2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

E-mail: syg058@minagric.gr   3. Μπενάκειο  

    Φυτοπαθολογικό 

    Ινστιτούτο 

    Τµήµα Ελέγχου 

    Γεωργικών Φαρµάκων 

   4.  Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε.  

    Έδρες τους 

   5. Εσωτερική διανοµή 

    Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε΄ 

    της ∆ιεύθυνσης µας 

    

ΘΕΜΑ: «Έγκριση για  120 ηµέρες διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν   

LEBAYCID 50 EC (εντοµοκτόνο)» 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί» και ειδικότερα το άρθρο 8 

παρ. 4 αυτής.» 

2. Την µε αριθµό 122914/27-4-2005 απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία παρατάθηκε η ισχύς της µε αριθ. 1245 έγκριση 

κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) LEBAYCID 50 EC 

µέχρι 30-6-2007. 

3. Την ΚΥΑ 122428/12-12-2006 (ΦΕΚ Β΄ 1891/29.12.2006) «Ανώτατα Όρια 

Υπολειµµάτων (MRLs) των φυτοφαρµάκων atrazine, azinphos-ethyl, cyfluthrin, 

ethephon, fenthion, methamidophos, methomyl, paraquat και triazophos»  

4. Τον Κανονισµό (ΕΚ)αριθ. 149/2008 της Επιτροπής για την τροποποίηση του 

κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου µε τη θέσπιση των παραρτηµάτων ΙΙ, ΙΙΙ και IV για τον καθορισµό 

ανώτατων ορίων καταλοίπων στα προϊόντα που καλύπτονται από το παράρτηµα Ι 

του κανονισµού 

5. Τις ανάγκες  του προγράµµατος δακοκτονίας για το έτος 2008.  

6. Το Π.∆. 206/2007, ∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών, (ΦΕΚ 232
Α
/19.9.2007) 



 

Σελ. 2 από 2 

7. Την µε αριθµό 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18-1-2008) απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, 

Ειδικό γραµµατέα, Προϊσταµένους Γενικής διεύθυνσης Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης 

και προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να υπογράφουν µε ‘‘Εντολή 

Υπουργού’’». 

8. Τη θετική γνωµοδότηση του ΑΣΥΓΕΦ (6/2008/29-5-08) 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

Σε εφαρµογή του άρθρου 8 παρ. 4 του Π.∆. 115/97 χορηγούµε κατ’ εξαίρεση 

έγκριση διάθεσης στην αγορά για 120 ηµέρες του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) LEBAYCID 50 EC (µε δ.ο fenthion) µε αριθµό έγκρισης 1245, της 

εταιρείας Bayer CropSciense Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., για χρήση µόνο στην καλλιέργεια της 

ελιάς και µόνο µε δολωµατικές εφαρµογές από εδάφους στα πλαίσια του 

προγράµµατος δακοκτονίας του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

Η εφαρµογή θα γίνεται µε ευθύνη των οικείων Ν.Α και σύµφωνα µε τις 

οδηγίες του αρµόδιου τµήµατος της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 1245 έγκριση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος LEBAYCID 50 EC, όπως είχε τροποποιηθεί. 

 

 

 Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

 

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 

 
 


